
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화관광과 25,261,635 17,671,525 7,590,110

국 1,780,765

균 2,830,000

기 361,345

도 4,105,798

군 16,183,727

문화예술진흥 876,950 891,450 △14,500

국 91,425

기 159,031

도 44,941

군 581,553

문화예술지원 육성 876,950 891,450 △14,500

국 91,425

기 159,031

도 44,941

군 581,553

문화.예술단체지원 332,900 308,400 24,500

307 민간이전 332,900 308,400 24,500

02 민간경상사업보조 110,600 110,600 0

ㅇ 국악연수사업 38,000

ㅇ 문화학교 운영 12,600

ㅇ 장성문학 발간 9,000

ㅇ 장성예술지 발간 5,000

ㅇ 문화원사업활동비 44,000

ㅇ 문화예절교실 운영 2,000

38,000,000원

4,200,000원 * 3개 교실

12,500원 * 720권

12,500원 * 400권

44,000,000원

2,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 88,800 74,800 14,000

ㅇ 문화원 운영비 60,000

ㅇ 장성예총 운영비 28,800

15,000,000원 * 4분기

7,200,000원 * 4분기

04 민간행사사업보조 133,500 123,000 10,500

ㅇ 남도국악제 참가 6,000

ㅇ 문인협회 장성시화전 6,000

ㅇ 향토작가 작품전 5,000

ㅇ 미술협회 작품전 5,000

ㅇ 백양 예술제 5,000

ㅇ 필암서원 백일장 대회 10,000

ㅇ 향교기로연 3,500

ㅇ 장성향교 석전대제 13,000

ㅇ 장성문학축제 8,000

ㅇ 장미향전 5,000

ㅇ 입암산성 위령제 5,000

ㅇ 열린음악회 10,000

ㅇ 동학 승전 기념식 18,000

ㅇ 문불여장성 백일장 3,000

6,000,000원 * 1회

2,000,000원 * 3회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 1회

3,500,000원 * 1회

6,500,000원 * 2회

8,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 1회

5,000,000원 * 2회

18,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 서원,사우 전통문화행사 지원

7,500

ㅇ 기로미술협회 회원전시회

3,000

ㅇ 장성 성균관유도회 문화유적답사

3,000

ㅇ 장성 성균관여성유도회 문화유적답사

3,000

ㅇ 마을 세시풍속행사 지원

4,500

ㅇ 전국 국악경연대회 10,000

7,500,000원 * 1식

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

3,000,000원 * 1회

1,500,000원 * 3개소

10,000,000원 * 1회

학교예술강사 지원(국악분야) 32,850 32,850 0

국 16,425

군 16,425

307 민간이전 32,850 32,850 0

국 16,425

군 16,425

02 민간경상사업보조 32,850 32,850 0

ㅇ 국악분야 예술강사 지원사업 32,85032,850,000원

국 16,425

군 16,425

전남민속예술축제 참가 14,000 14,000 0

도 4,000

군 10,000

307 민간이전 14,000 14,000 0

도 4,000

군 10,000

04 민간행사사업보조 14,000 14,000 0

ㅇ 전남민속예술축제 참가 14,00014,000,000원 * 1회

도 4,000

군 10,000

문화관광업무추진 9,200 9,200 0

202 여비 4,700 4,700 0

01 국내여비 4,700 4,700 0

ㅇ 문화관광 전반 업무 추진

4,70020,000원 * 5명 * 47일

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

ㅇ 문화관광업무 추진 4,5001,125,000원 * 4분기

통합문화이용권사업 220,500 217,000 3,500

기 159,031

도 18,441

군 43,028

307 민간이전 220,500 217,000 3,500

기 159,031
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부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술지원 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 18,441

군 43,028

05 민간위탁금 220,500 217,000 3,500

ㅇ 통합문화이용권사업 220,500220,500,000원

기 159,031

도 18,441

군 43,028

유림회관 관리 및 운영 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

ㅇ 전통문화교실 운영 16,0004,000,000원 * 4분기

05 민간위탁금 34,000 34,000 0

ㅇ 유림회관 운영 34,0008,500,000원 * 4분기

향교 서원 문화재 활용 사업(전국) 132,500 110,000 22,500

국 53,000

도 15,900

군 63,600

307 민간이전 132,500 110,000 22,500

국 53,000

도 15,900

군 63,600

02 민간경상사업보조 132,500 110,000 22,500

ㅇ 청렴ㆍ절의ㆍ의기 찾아 떠나는 선비 여행

132,500132,500,000원 * 1식

국 53,000

도 15,900

군 63,600

생생문화재 사업(전국) 55,000 0 55,000

국 22,000

도 6,600

군 26,400

307 민간이전 55,000 0 55,000

국 22,000

도 6,600

군 26,400

02 민간경상사업보조 55,000 0 55,000

ㅇ 하늘 감동 엄동설한 청개구리

55,00055,000,000원 * 1회

국 22,000

도 6,600

군 26,400

장성군 연등문화행사 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

ㅇ 장성군 연등문화행사 30,00030,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

문화유산 보존 및 전승 3,021,412 4,333,672 △1,312,260

국 1,689,340

기 11,200

도 334,350

군 986,522

전통문화 자원 활용 900,912 643,672 257,240

국 236,840

기 11,200

도 6,400

군 646,472

문화유산 자원 관리활용 501,432 518,072 △16,640

201 일반운영비 69,152 187,952 △118,800

01 사무관리비 47,632 67,632 △20,000

ㅇ 문화재 안전점검 수수료 3,200

ㅇ 필암서원장판각 무인경비시스템

1,200

ㅇ 고산서원 장판각 무인경비시스템

1,200

ㅇ 장성 문화예술자원 홍보 33,000

ㅇ 문화재위원회수당 2,100

ㅇ 동학농민혁명 기념사업 심의위원회 수당

1,820

ㅇ 문화예술업무추진 급량비

3,024

ㅇ 전통문화자원업무추진 급량비

2,088

800,000원 * 4회

100,000원 * 12월

100,000원 * 12월

33,000,000원

70,000원 * 3명 * 10회

70,000원 * 13명 * 2회

8,000원 * 3명 * 126일

8,000원 * 3명 * 87일

02 공공운영비 21,520 20,320 1,200

ㅇ 문화재 및 주변시설물 전기요금

10,320

ㅇ 문화재 및 주변시설물 유지관리

10,000

ㅇ 한국세계유산도시협의회 회비

1,200

860,000원 * 12월

10,000,000원 * 1식

1,200,000원 * 1회

202 여비 7,280 5,120 2,160

01 국내여비 7,280 5,120 2,160

ㅇ 문화예술 및 유통업소 지원업무

3,320

ㅇ 문화유산관리 및 활용업무

3,960

20,000원 * 2명 * 83일

20,000원 * 2명 * 99일

207 연구개발비 60,000 0 60,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

ㅇ 문화재 지정 학술조사용역

60,00060,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 365,000 325,000 40,000

01 시설비 365,000 325,000 40,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 지정문화재 보수 실시설계비

20,000

ㅇ 국가, 도지정문화재 소수선

75,000

ㅇ 향토문화유산 보수정비

200,000

ㅇ 필암서원 관광안내소 설치

50,000

ㅇ 필암서원 유물전시관 전시 리모델링

20,000

2,000,000원 * 10개소

15,000,000원 * 5개소

20,000,000원 * 10개소

50,000,000원 * 1개소

20,000,000원 * 1개소

무형문화재 보존 전승 12,800 12,800 0

도 6,400

군 6,400

301 일반보전금 10,800 10,800 0

도 5,400

군 5,400

12 기타보상금 10,800 10,800 0

ㅇ 무형문화재 보유자 전승지원금

10,800900,000원 * 12월

도 5,400

군 5,400

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 1,000

군 1,000

04 민간행사사업보조 2,000 2,000 0

ㅇ 무형문화재 공개행사지원사업 2,0002,000,000원

도 1,000

군 1,000

전통사찰 방재시스템 유지보수 19,680 16,800 2,880

국 9,840

군 9,840

201 일반운영비 19,680 16,800 2,880

국 9,840

군 9,840

02 공공운영비 19,680 16,800 2,880

ㅇ 전통사찰 방재시스템 유지보수

19,68019,680,000원 * 1식

국 9,840

군 9,840

문화재 방재시설 유지관리 지원(필암서원 방재시설

유지관리)

16,000 16,000 0

기 11,200

군 4,800

201 일반운영비 16,000 16,000 0

기 11,200

군 4,800

02 공공운영비 16,000 16,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 전통문화 자원 활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 필암서원 등 재난방지시설 유지관리

16,00016,000,000원 * 1식

기 11,200

군 4,800

세계유산홍보 지원사업(한국의 서원) 94,000 0 94,000

국 47,000

군 47,000

201 일반운영비 94,000 0 94,000

국 47,000

군 47,000

01 사무관리비 94,000 0 94,000

ㅇ 통합 디지털안내시스템 구축 및 리플릿 제작

94,00094,000,000원 * 1식

국 47,000

군 47,000

세계유산 명품둘레길 조성사업 257,000 0 257,000

국 180,000

군 77,000

401 시설비및부대비 257,000 0 257,000

국 180,000

군 77,000

01 시설비 257,000 0 257,000

ㅇ 필암서원 둘레길 시설물 제작 및 설치

257,000257,000,000원 * 1식

국 180,000

군 77,000

지정 문화재 보존 2,120,500 3,690,000 △1,569,500

국 1,452,500

도 327,950

군 340,050

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

비자나무숲 유지관리)

30,000 30,000 0

국 21,000

도 4,500

군 4,500

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

국 21,000

도 4,500

군 4,500

01 시설비 30,000 30,000 0

ㅇ 백양사 비자나무숲 유지관리사업

30,00030,000,000원 * 1식

국 21,000

도 4,500

군 4,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

비자나무숲 생육환경개선)

70,000 70,000 0

국 49,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 10,500

군 10,500

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

국 49,000

도 10,500

군 10,500

01 시설비 70,000 70,000 0

ㅇ 백양사 비자나무숲 생육환경개선

70,00070,000,000원 * 1식

국 49,000

도 10,500

군 10,500

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

고불매 유지관리 )

4,000 4,000 0

국 2,800

도 600

군 600

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

국 2,800

도 600

군 600

01 시설비 4,000 4,000 0

ㅇ 백양사 고불매 유지관리사업

4,0004,000,000원 * 1식

국 2,800

도 600

군 600

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(단전리

느티나무 유지관리)

4,000 4,000 0

국 2,800

도 600

군 600

401 시설비및부대비 4,000 4,000 0

국 2,800

도 600

군 600

01 시설비 4,000 4,000 0

ㅇ 단전리 느티나무 유지관리사업

4,0004,000,000원 * 1식

국 2,800

도 600

군 600

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(단전리

느티나무 뿌리조사사업)

45,000 16,000 29,000

국 31,500

도 6,750

군 6,750

401 시설비및부대비 45,000 16,000 29,000

국 31,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,750

군 6,750

01 시설비 45,000 16,000 29,000

ㅇ 단전리 느티나무 뿌리조사사업

45,00045,000,000원 * 1식

국 31,500

도 6,750

군 6,750

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(황룡전

적지 예초 및 주변정비)

20,000 20,000 0

국 14,000

도 3,000

군 3,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

국 14,000

도 3,000

군 3,000

01 시설비 20,000 20,000 0

ㅇ 황룡전적지 예초 및 주변정비

20,00020,000,000원 * 1식

국 14,000

도 3,000

군 3,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비지원(대도리

백자요지 예초 및 주변정비)

15,000 15,000 0

국 10,500

도 2,250

군 2,250

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

국 10,500

도 2,250

군 2,250

01 시설비 15,000 15,000 0

ㅇ 대도리백자요지 예초 및 주변정비

15,00015,000,000원 * 1식

국 10,500

도 2,250

군 2,250

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

백학봉 경관저해물 정비)

500,000 1,000,000 △500,000

국 350,700

도 75,150

군 74,150

401 시설비및부대비 20,000 33,000 △13,000

국 14,700

도 3,150

군 2,150

02 감리비 19,000 28,000 △9,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 백양사 백학봉 경관저해물 정비

19,00019,000,000원 * 1식

국 14,000

도 3,000

군 2,000

03 시설부대비 1,000 5,000 △4,000

ㅇ 백양사 백학봉 경관저해물 정비

1,0001,000,000원 * 1식

국 700

도 150

군 150

402 민간자본이전 480,000 967,000 △487,000

국 336,000

도 72,000

군 72,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 480,000 967,000 △487,000

ㅇ 백양사 백학봉 경관저해물 정비

480,000480,000,000원 * 1식

국 336,000

도 72,000

군 72,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(단전리

느티나무 주변정비사업)

200,000 0 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

01 시설비 199,000 0 199,000

ㅇ 단전리 느티나무 주변정비사업

199,000199,000,000원 * 1식

국 139,300

도 29,850

군 29,850

03 시설부대비 1,000 0 1,000

ㅇ 단전리 느티나무 주변정비사업

1,0001,000,000원 * 1식

국 700

도 150

군 150

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

소요대사탑 보호시설 개보수)

800,000 150,000 650,000

국 560,000

도 120,000

군 120,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

국 17,500
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 3,750

군 3,750

02 감리비 24,000 0 24,000

ㅇ 백양사 소요대사탑 보호시설 개보수

24,00024,000,000원 * 1식

국 16,800

도 3,600

군 3,600

03 시설부대비 1,000 0 1,000

ㅇ 백양사 소요대사탑 보호시설 개보수

1,0001,000,000원 * 1식

국 700

도 150

군 150

402 민간자본이전 775,000 150,000 625,000

국 542,500

도 116,250

군 116,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 775,000 150,000 625,000

ㅇ 백양사 소요대사탑 보호시설 개보수

775,000775,000,000원 * 1식

국 542,500

도 116,250

군 116,250

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원(백양사

소요대사탑 오백나한전 추정지 시발굴조사)

60,000 0 60,000

국 42,000

도 9,000

군 9,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

국 42,000

도 9,000

군 9,000

01 연구용역비 60,000 0 60,000

ㅇ 오백나한전 추정지 시발굴조사

60,00060,000,000원 * 1식

국 42,000

도 9,000

군 9,000

세계유산 보존관리사업(한국의서원 장성 필암서원 소

나무재선충방제)

90,000 80,000 10,000

국 63,000

도 13,500

군 13,500

401 시설비및부대비 90,000 80,000 10,000

국 63,000

도 13,500

군 13,500

01 시설비 89,400 79,300 10,100

- 268 -



부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 필암서원 소나무재선충방제

89,40089,400,000원 * 1식

국 62,580

도 13,410

군 13,410

03 시설부대비 600 700 △100

ㅇ 필암서원 소나무재선충방제

600600,000원 * 1식

국 420

도 90

군 90

세계유산 보존관리사업(한국의서원 장성 필암서원 내

삼문 전통단청)

200,000 0 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

국 140,000

도 30,000

군 30,000

01 시설비 186,000 0 186,000

ㅇ 필암서원 내삼문 전통단청 보수

186,000186,000,000원 * 1식

국 130,200

도 27,900

군 27,900

02 감리비 13,000 0 13,000

ㅇ 필암서원 내삼문 전통단청 보수

13,00013,000,000원 * 1식

국 9,100

도 1,950

군 1,950

03 시설부대비 1,000 0 1,000

ㅇ 필암서원 내삼문 전통단청 보수

1,0001,000,000원 * 1식

국 700

도 150

군 150

세계유산 보존관리사업(한국의 서원 장성 필암서원

세계유산 통합 안내판 제작)

36,000 0 36,000

국 25,200

도 5,400

군 5,400

401 시설비및부대비 36,000 0 36,000

국 25,200

도 5,400

군 5,400

01 시설비 36,000 0 36,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 지정 문화재 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 세계유산 통합안내판 제작

36,00036,000,000원 * 1식

국 25,200

도 5,400

군 5,400

요월정원림 보호사업 40,000 50,000 △10,000

도 15,000

군 25,000

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

도 15,000

군 25,000

01 시설비 40,000 50,000 △10,000

ㅇ 요월정원림 보호사업 30,00030,000,000원 * 1식

도 15,000

군 15,000

ㅇ 요월정원림 소나무 후계목 육성

10,00010,000,000원 * 1식

이진환가옥 사랑채 초가이엉잇기 6,500 6,000 500

도 1,700

군 4,800

401 시설비및부대비 6,500 6,000 500

도 1,700

군 4,800

01 시설비 6,500 6,000 500

ㅇ 이진환가옥 사랑채 초가이엉잇기

6,5006,500,000원 * 1식

도 1,700

군 4,800

관광상품 운영 및 관광홍보 1,507,186 1,576,436 △69,250

기 15,424

도 230

군 1,491,532

관광홍보 1,317,536 1,419,536 △102,000

관광장성홍보 857,536 830,536 27,000

201 일반운영비 352,696 325,696 27,000

01 사무관리비 352,696 310,696 42,000

ㅇ 장성관광 안내지도 제작 40,000

ㅇ 관광기념품 제작 30,000

ㅇ 장성관광 홍보 166,000

ㅇ 관광 홍보물 제작(봉투, 쇼핑백 등)

6,000

ㅇ 관광 홍보물 택배 1,000

ㅇ 축령산 주변 토지 임차료 8,000

ㅇ 관광진흥 및 홍보업무 추진 급량비

3,696

400원 * 100,000부

10,000원 * 3,000개

16,600,000원 * 10회

2,000,000원 * 3종

5,000원 * 200건

800원 * 10,000㎡

8,000원 * 3명 * 154일
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 군청사 전광판 시설유지 관리

8,000

ㅇ 관광박람회 홍보관 운영 15,000

ㅇ 이동화장실, 그늘막 등 시설장비 임차료

75,000

8,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 3회

75,000,000원 * 1식

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

ㅇ 관광진흥 및 홍보업무

4,80020,000원 * 3명 * 80일

308 자치단체등이전 500,040 500,040 0

07 자치단체간부담금 150,000 150,000 0

ㅇ 전라남도 관광진흥기금 부담금

150,000150,000,000원

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 350,040 350,040 0

ㅇ 관광자원 홍보(서울,광주 등)

350,040350,040,000원

축제운영 15,000 34,000 △19,000

207 연구개발비 15,000 34,000 △19,000

01 연구용역비 15,000 34,000 △19,000

ㅇ 지역축제 평가 용역 15,0005,000,000원 * 3종

장성 황룡강 (洪)길동무 꽃길 축제 295,000 280,000 15,000

307 민간이전 295,000 280,000 15,000

04 민간행사사업보조 295,000 280,000 15,000

ㅇ 장성 황룡강 (洪)길동무 꽃길 축제

295,000295,000,000원 * 1회

장성 백양단풍 축제 120,000 180,000 △60,000

307 민간이전 120,000 180,000 △60,000

04 민간행사사업보조 120,000 180,000 △60,000

ㅇ 장성 백양단풍축제 120,000120,000,000원 * 1회

축령산 산소 축제 30,000 60,000 △30,000

307 민간이전 30,000 60,000 △30,000

04 민간행사사업보조 30,000 60,000 △30,000

ㅇ 축령산 산소 축제 30,00030,000,000원 * 1회

관광상품 개발운영 79,000 44,800 34,200

관광시책추진 79,000 44,800 34,200

201 일반운영비 40,000 14,800 25,200

01 사무관리비 30,000 5,000 25,000

ㅇ 장성 옐로우시티 투어버스 홍보물 제작

3,000

ㅇ 장성 옐로우시티 투어버스 운영(버스임차)

27,000

3,000,000원 * 1종

450,000원 * 60회
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광상품 개발운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 10,000 0 10,000

ㅇ 장성 옐로우시티 팸투어 운영

10,0005,000,000원 * 2회

207 연구개발비 19,000 30,000 △11,000

01 연구용역비 19,000 0 19,000

ㅇ 장성관광 스토리텔링 개발 용역

19,00019,000,000원 * 1식

301 일반보전금 20,000 0 20,000

12 기타보상금 20,000 0 20,000

ㅇ 단체관광객 유치 여행사 인센티브

20,0005,000원 * 20명 * 200회

관광해설 101,650 98,900 2,750

기 15,424

도 230

군 85,996

문화관광해설인력 양성 34,450 33,100 1,350

201 일반운영비 6,750 6,750 0

03 행사운영비 6,750 6,750 0

ㅇ 문화관광해설사(가) 역량강화 교육

6,750150,000원 * 15명 * 3일

301 일반보전금 26,900 19,550 7,350

09 행사실비지원금 1,350 1,350 0

ㅇ 문화관광해설사 국가 등 단위행사 및 교육

참여 1,350150,000원 * 3명 * 3회

12 기타보상금 25,550 18,200 7,350

ㅇ 문화관광해설사(가) 주요 관광지 고정배치

25,55070,000원 * 1명 * 365회

307 민간이전 800 800 0

06 보험금 800 800 0

ㅇ 문화관광해설가 상해보험료

800200,000원 * 4명

문화관광해설사 육성사업(문화관광해설사 활동비 지

원)

67,200 65,800 1,400

기 15,424

도 230

군 51,546

301 일반보전금 67,200 65,800 1,400

기 15,424

도 230

군 51,546

12 기타보상금 67,200 65,800 1,400

ㅇ 문화관광해설사 활동비 65,80070,000원 * 940회

기 15,194

군 50,606
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광해설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 문화관광해설사 (외국어) 활동비 지원

1,40070,000원 * 20회

기 230

도 230

군 940

문화콘텐츠산업 육성 9,000 13,200 △4,200

홍길동 테마역 운영 9,000 9,000 0

201 일반운영비 9,000 9,000 0

02 공공운영비 9,000 9,000 0

ㅇ 홍길동 테마역 전기요금 등

5,400

ㅇ 홍길동 테마역 시설유지 관리

1,800

ㅇ 홍길동 테마역 외부청소 용역

1,800

450,000원 * 12월

3,000원 * 600㎡

1,800,000원 * 1회

문화·관광자원 및 관광지 개발 17,537,019 8,255,211 9,281,808

균 2,800,000

도 3,717,000

군 11,020,019

장성호 관광지 조성 727,753 429,059 298,694

도 250,000

군 477,753

관광지 개발(장성호 관광지 개발-전환사업)(보조) 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

01 시설비 500,000 0 500,000

ㅇ 장성호 관광지 조성사업

500,000500,000,000원 * 1식

도 250,000

군 250,000

장성호관광지운영 227,753 429,059 △201,306

101 인건비 28,723 28,529 194

04 기간제근로자등보수 28,723 28,529 194

ㅇ 장성호관광지 및 문화예술공원관리 인부임

27,355

ㅇ 4대보험료 1,368

130,260원 * 10명 * 21일

27,355,000원 * 5%

201 일반운영비 127,210 129,610 △2,400

01 사무관리비 31,930 34,330 △2,400

ㅇ 관리사무실, 북상유물관, 시네마테크 소모품

구입 2,400

ㅇ 쓰레기 종량제 봉투 구입

1,498

200,000원 * 12월

1,040원 * 120매 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 장성호 관광지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 임권택시네마테크 전시장 빔프로젝트 소모품

구입 6,000

ㅇ 관리사무소 및 수몰전시관, 시네마테크 무인

경비시스템 용역료 7,200

ㅇ 임권택시네마테크 본관동 전기안전관리대행

수수료 1,800

ㅇ 임권택시네마테크 본관동 엘리베이터 유지관

리 용역 수수료 3,000

ㅇ 임권택시네마테크 소방관리 대행 용역 수수

료 4,800

ㅇ 관광개발자문 수당 1,800

ㅇ 관광개발업무 추진 급량비

3,432

600,000원 * 5대 * 2회

600,000원 * 12월

150,000원 * 12월

250,000원 * 12월

400,000원 * 12월

100,000원 * 9명 * 2회

8,000원 * 3명 * 143일

02 공공운영비 95,280 95,280 0

ㅇ 관리사무소 및 수몰전시관, 화장실, 가로등,

시네마테크 전기요금 62,400

ㅇ 화장실분뇨 수거료 1,080

ㅇ 관리사무소 및 수몰전시관, 시네마테크 연료

비 1,800

ㅇ 장성호관광지 시설유지 30,000

5,200,000원 * 12월

18,000원 * 30톤 * 2회

900원 * 40회 * 25ℓ * 2개소

3,000원 * 10,000㎡

202 여비 2,820 2,820 0

01 국내여비 2,820 2,820 0

ㅇ 관광개발업무추진 2,82020,000원 * 3명 * 47일

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

ㅇ 잔디생육제 및 비료 구입

3,00010,000원 * 60병 * 5회

307 민간이전 6,000 5,100 900

05 민간위탁금 6,000 5,100 900

ㅇ 장성호관광지 오수처리시설 관리위탁 운영비

6,000500,000원 * 12월

401 시설비및부대비 60,000 260,000 △200,000

01 시설비 60,000 260,000 △200,000

ㅇ 장성호관광지 노후시설 보수

50,000

ㅇ 임권택시네마테크 시설 개보수

10,000

50,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

금곡영화촌 개발 50,481 60,094 △9,613

영화민속촌운영 50,481 60,094 △9,613

101 인건비 12,311 12,404 △93

04 기간제근로자등보수 12,311 12,404 △93

ㅇ 금곡영화촌 시설관리 인부임

11,724

ㅇ 4대보험료 587

130,260원 * 10명 * 9일

11,724,000원 * 5%
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 금곡영화촌 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 19,170 19,770 △600

02 공공운영비 19,170 19,170 0

ㅇ 금곡영화촌 화장실, 하수처리시설, 지하수

전기요금 2,400

ㅇ 금곡제2주차장 화장실 및 하수처리시설 전기

요금 4,800

ㅇ 금곡 공중화장실 분뇨수거료

720

ㅇ 금곡영화촌 시설 유지비 3,750

ㅇ 금곡제1,2주차장 시설유지

7,500

200,000원 * 12월

400,000원 * 12월

18,000원 * 10톤 * 2회 * 2개소

2,500원 * 1,500㎡

2,500원 * 1,000㎡ * 3개소

307 민간이전 9,000 7,920 1,080

05 민간위탁금 9,000 7,920 1,080

ㅇ 금곡 마을하수처리시설 위탁관리

9,000250,000원 * 3개소 * 12월

401 시설비및부대비 10,000 20,000 △10,000

01 시설비 10,000 20,000 △10,000

ㅇ 금곡영화마을 노후시설 보수

10,00010,000,000원 * 1식

장성호 주변 생태탐방로 조성 550,000 834,000 △284,000

도 275,000

군 275,000

생태녹색관광자원개발(장성호 수변길 활성화 사업-전

환사업)

550,000 0 550,000

도 275,000

군 275,000

401 시설비및부대비 550,000 0 550,000

도 275,000

군 275,000

01 시설비 550,000 0 550,000

ㅇ 장성호 수변길 활성화 사업

550,000550,000,000원 * 1식

도 275,000

군 275,000

상무평화공원조성 1,668,000 350,000 1,318,000

도 834,000

군 834,000

문화관광자원개발(상무평화공원 수경시설 등 조성-전

환사업)

1,668,000 300,000 1,368,000

도 834,000

군 834,000

401 시설비및부대비 1,668,000 300,000 1,368,000

도 834,000

군 834,000

01 시설비 1,663,200 298,000 1,365,200
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 상무평화공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 상무평화공원 수경시설 등 조성

1,663,2001,663,200,000원 * 1식

도 831,600

군 831,600

03 시설부대비 4,800 2,000 2,800

ㅇ 상무평화공원 수경시설 등 조성 추진

4,8004,800,000원 * 1식

도 2,400

군 2,400

관광자원 개발 2,692,100 1,762,600 929,500

도 1,183,000

군 1,509,100

친환경생활환경개선사업 5,100 5,100 0

201 일반운영비 5,100 5,100 0

02 공공운영비 5,100 5,100 0

ㅇ 북상휴양관 시설유지 5,1003,000원 * 1,700㎡

피톤치드 체험랜드 조성 21,000 21,000 0

201 일반운영비 21,000 21,000 0

02 공공운영비 21,000 21,000 0

ㅇ 피톤치드 체험랜드 시설 유지비

21,0003,000원 * 7,000㎡

생태녹색관광자원개발(수양호수변생태공원조성-전환

사업)

1,766,000 1,334,000 432,000

도 883,000

군 883,000

401 시설비및부대비 1,766,000 1,334,000 432,000

도 883,000

군 883,000

01 시설비 1,764,000 1,327,000 437,000

ㅇ 수양호 수변생태공원 조성공사

1,764,0001,764,000,000원 * 1식

도 882,000

군 882,000

03 시설부대비 2,000 7,000 △5,000

ㅇ 수양호 수변생태공원 조성공사 추진

2,0002,000,000원 * 1식

도 1,000

군 1,000

기산리 안산 둘레길 조성사업 300,000 402,500 △102,500

401 시설비및부대비 300,000 402,500 △102,500

01 시설비 300,000 400,000 △100,000

ㅇ 기산리 안산 둘레길 조성사업

300,000300,000,000원 * 1식

문화관광자원개발(황룡강 물빛공연장 설치사업-전환

사업)(보조)

300,000 0 300,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

ㅇ 황룡강 물빛공연장 설치사업

300,000300,000,000원 * 1식

도 150,000

군 150,000

문화관광자원개발(향기나는 플라워터널 조성-전환사

업)

300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

ㅇ 향기나는 플라워터널 조성공사

300,000300,000,000원 * 1식

도 150,000

군 150,000

장성 공설운동장 조성 9,426,000 3,334,000 6,092,000

균 2,800,000

군 6,626,000

체육진흥시설 지원(생활/장성공설운동장 건립) 9,426,000 3,334,000 6,092,000

균 2,800,000

군 6,626,000

401 시설비및부대비 9,426,000 3,334,000 6,092,000

균 2,800,000

군 6,626,000

01 시설비 9,071,100 2,934,000 6,137,100

ㅇ 장성공설운동장 건립 8,971,1008,971,100,000원

균 2,693,530

군 6,277,570

ㅇ 장성공설운동장 건립공사 조형물 설치 설계

비 100,000100,000,000원

02 감리비 334,900 400,000 △65,100

ㅇ 장성공설운동장 건립사업 감리

334,900334,900,000원

균 100,470

군 234,430

04 행사관련시설비 20,000 0 20,000

ㅇ 장성공설운동장 건립사업 준공식 개최

20,00020,000,000원

균 6,000

군 14,000
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 황미르랜드 테마공원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

황미르랜드 테마공원조성 1,500,000 1,000,000 500,000

도 750,000

군 750,000

문화관광자원개발(황미르랜드 테마공원 조성-전환사

업)

1,500,000 1,000,000 500,000

도 750,000

군 750,000

401 시설비및부대비 1,500,000 1,000,000 500,000

도 750,000

군 750,000

01 시설비 1,496,000 994,000 502,000

ㅇ 황미르랜드 테마공원조성 공사

1,496,0001,496,000,000원 * 1식

도 748,000

군 748,000

03 시설부대비 4,000 6,000 △2,000

ㅇ 황미르랜드 테마공원조성 공사 추진

4,0004,000,000원 * 1식

도 2,000

군 2,000

남창계곡 자연관찰로 조성 11,490 334,000 △322,510

남창계곡 탐방로 운영 11,490 0 11,490

101 인건비 11,490 0 11,490

04 기간제근로자등보수 11,490 0 11,490

ㅇ 남창계곡 자연관찰로 시설관리 인부임

10,942

ㅇ 4대 보험료 548

130,260원 * 6명 * 14일

10,942,000원 * 5%

물통골 폭포 관광자원화사업 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

생태녹색관광자원개발(물통골 폭포 관광자원화사업-

전환사업)

300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도 150,000

군 150,000

01 시설비 300,000 0 300,000

ㅇ 물통골폭포 관광자원화 사업

300,000300,000,000원 * 1식

도 150,000

군 150,000

축령산 편백숲 조성 611,195 51,458 559,737

도 275,000

군 336,195
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 축령산 편백숲 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

축령산 치유의 숲 운영 56,755 51,458 5,297

101 인건비 13,405 17,118 △3,713

04 기간제근로자등보수 13,405 17,118 △3,713

ㅇ 축령산 편백숲 시설관리 인부

12,766

ㅇ 4대보험료 639

130,260원 * 7명 * 14일

12,766,000원 * 5%

201 일반운영비 13,350 14,340 △990

01 사무관리비 990 1,980 △990

ㅇ 축령산 편백숲 공중화장실 소모품 구입(계면

활성제 등) 99055,000원 * 3개 * 6월

02 공공운영비 12,360 12,360 0

ㅇ 모암주차장 화장실, 지하수 전기요금

1,800

ㅇ 추암주차장 화장실, 지하수 전기요금

1,440

ㅇ 축령산편백숲 공중화장실 분뇨수거료

1,620

ㅇ 축령산 공중화장실 시설 유지비(모암2,추암1

) 7,500

150,000원 * 12월

120,000원 * 12월

18,000원 * 10톤 * 3회 * 3개소

2,500원 * 1,000㎡ * 3개소

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

01 시설비 30,000 20,000 10,000

ㅇ 축령산편백숲 산책로 유지관리(오일스텐, 데

크보수 등) 30,00030,000원 * 1,000m

축령산 모노레일 역사 조성 4,440 0 4,440

201 일반운영비 4,440 0 4,440

01 사무관리비 4,440 0 4,440

ㅇ 구,국립과학수사연구소 무인경비시스템 용역

료 4,440370,000원 * 12월

생태녹색관광자원개발(축령산지구 추암호 수변생태탐

방로 조성-전환사업)

550,000 0 550,000

도 275,000

군 275,000

401 시설비및부대비 550,000 0 550,000

도 275,000

군 275,000

01 시설비 550,000 0 550,000

ㅇ 축령산지구 추암호 수변생태탐방로 조성공사

550,000550,000,000원 * 1식

도 275,000

군 275,000

생활체육 및 전문체육 육성 1,954,036 2,249,646 △295,610

균 30,000

기 175,690

도 9,277

군 1,739,069
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 생활체육교실및지도자 배치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

생활체육교실및지도자 배치운영 332,372 301,930 30,442

기 175,690

도 4,277

군 152,405

일반생활체육지도자 배치(활동지원) 140,012 153,648 △13,636

기 70,006

군 70,006

307 민간이전 140,012 153,648 △13,636

기 70,006

군 70,006

02 민간경상사업보조 140,012 153,648 △13,636

ㅇ 일반 생활체육지도자 배치

115,8722,414,000원 * 4명 * 12월

기 57,936

군 57,936

ㅇ 일반 생활체육지도자 배치(10개월)

24,1402,414,000원 * 1명 * 10월

기 12,070

군 12,070

어르신생활체육지도자 배치(활동지원) 144,840 102,432 42,408

기 72,420

군 72,420

307 민간이전 144,840 102,432 42,408

기 72,420

군 72,420

02 민간경상사업보조 144,840 102,432 42,408

ㅇ 어르신생활체육지도자 배치

144,8402,414,000원 * 5명 * 12월

기 72,420

군 72,420

스포츠강좌이용권 지원사업 43,680 45,850 △2,170

기 30,576

도 3,931

군 9,173

301 일반보전금 43,680 45,850 △2,170

기 30,576

도 3,931

군 9,173

01 사회보장적수혜금 43,680 45,850 △2,170

ㅇ 스포츠강좌이용권 지원사업

43,68043,680,000원 * 1식

기 30,576

도 3,931

군 9,173

장애인 스포츠강좌이용권 지원사업 3,840 0 3,840

기 2,688

도 346

군 806
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 생활체육교실및지도자 배치운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 3,840 0 3,840

기 2,688

도 346

군 806

01 사회보장적수혜금 3,840 0 3,840

ㅇ 장애인 스포츠강좌이용권 지원사업

3,8403,840,000원 * 1식

기 2,688

도 346

군 806

체육단체지원및선수육성 975,004 1,188,796 △213,792

도 5,000

군 970,004

장성군청직장조정팀운영 387,820 387,820 0

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

ㅇ 심의위원회 참석수당

2,80070,000원 * 10명 * 4회

301 일반보전금 385,020 385,020 0

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 385,020 385,020 0

ㅇ 급여 200,000

ㅇ 4대 보험료 23,520

ㅇ 대회 출전비 12,500

ㅇ 합숙소 운영비 6,000

ㅇ 유류비 7,200

ㅇ 운동복 8,000

ㅇ 우수선수 계약금 100,000

ㅇ 퇴직금 7,800

ㅇ 훈련비 등 18,000

ㅇ 메달 수당 2,000

200,000,000원 * 1팀

23,520,000원

2,500,000원 * 5회

500,000원 * 12월

600,000원 * 12월

2,000,000원 * 4회

100,000,000원 * 1회

2,600,000원 * 3명

1,500,000원 * 12월

500,000원 * 4회

전라남도지사기 체육대회 지원 236,000 233,000 3,000

307 민간이전 236,000 233,000 3,000

02 민간경상사업보조 236,000 233,000 3,000

ㅇ 제59회 전라남도 체육대회 참가

120,000

ㅇ 제32회 전라남도 생활체육대축전 참가

60,000

ㅇ 제28회 전라남도 장애인체육대회 참가

15,000

ㅇ 전라남도 장애인 생활체육대축전 참가

8,000

ㅇ 전라남도지사기 종목별 체육대회 참가

28,500

120,000,000원 * 1회

60,000,000원 * 1회

15,000,000원 * 1회

8,000,000원 * 1회

28,500,000원 * 1회
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 종목별 장애인 체육대회 참가

4,5001,500,000원 * 3회

각종 체육행사지원 137,024 366,016 △228,992

201 일반운영비 8,024 2,016 6,008

01 사무관리비 8,024 2,016 6,008

ㅇ 2022년 전라남도 체육대회 홍보물 제작 등

5,000

ㅇ 각종 대회 및 체육행사 추진 급량비

3,024

5,000,000원 * 1회

8,000원 * 3명 * 126일

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

ㅇ 각종 대회 및 체육행사 지원 등

4,00020,000원 * 2명 * 100일

307 민간이전 125,000 360,000 △235,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

ㅇ 전라남도 체육대회 우수선수 발굴비

20,00010,000,000원 * 2회

04 민간행사사업보조 105,000 340,000 △235,000

ㅇ 옐로우시티배 종목별대회

65,000

ㅇ 제40회 전라남도지사기 검도대회

10,000

ㅇ 장성군 생활체조 경연대회

13,000

ㅇ 어르신 게이트볼 대회 14,000

ㅇ 장성군 직장 및 사회단체 체육대회

3,000

65,000,000원 * 1회

10,000,000원 * 1회

13,000,000원 * 1회

3,500,000원 * 4회

3,000,000원 * 1회

전국 조정경기 대회 지원 107,000 102,000 5,000

도 5,000

군 102,000

307 민간이전 107,000 102,000 5,000

도 5,000

군 102,000

04 민간행사사업보조 107,000 102,000 5,000

ㅇ 전국 조정경기 대회 개최

107,000107,000,000원 * 1회

도 5,000

군 102,000

장성군체육회 지원 107,160 99,960 7,200

307 민간이전 107,160 99,960 7,200

02 민간경상사업보조 39,800 32,600 7,200

ㅇ 생활체육지도자 활동비 지원

28,800200,000원 * 12명 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 청소년 축구교실 운영

6,000

ㅇ 장애인 체육용품 지원 5,000

500,000원 * 1명 * 12월

5,000,000원 * 1회

03 민간단체법정운영비보조 67,360 67,360 0

ㅇ 장성군 체육회 운영비 지원

13,000

ㅇ 장성군 체육회 사무국장 활동비 등

42,360

ㅇ 체육회 생활체육지도자 등 명절휴가비 지원

12,000

3,250,000원 * 4회

1,765,000원 * 2명 * 12월

500,000원 * 2회 * 12명

주민체육시설관리운영 646,660 758,920 △112,260

균 30,000

군 616,660

군민회관 관리운영 60,331 57,971 2,360

201 일반운영비 60,331 57,971 2,360

01 사무관리비 15,920 13,560 2,360

ㅇ 군민회관 관리용품 720

ㅇ 군민회관 전기기구 교체 800

ㅇ 군민회관 소방안전점검 3,480

ㅇ 군민회관 전기안전점검 2,160

ㅇ 군민회관 정수기 임차료

1,200

ㅇ 군민회관 무인경비시스템 1,560

ㅇ 군민회관 시설물 안전점검

6,000

120,000원 * 6회

100,000원 * 8회

290,000원 * 12회

180,000원 * 12월

50,000원 * 2대 * 12월

130,000원 * 12월

3,000,000원 * 2회

02 공공운영비 44,411 44,411 0

ㅇ 전기요금 24,000

ㅇ 상하수도요금 3,000

ㅇ 군민회관 저수조 청소 2,000

ㅇ 유선방송 사용료 106

ㅇ 군민회관 소방안전협의회비 60

ㅇ 군민회관 화장실 정화조 청소

1,700

ㅇ 군민회관 연료비 1,545

ㅇ 군민회관 시설물 유지 보수

12,000

2,000,000원 * 12월

250,000원 * 12월

1,000,000원 * 2회

8,800원 * 12월

60,000원 * 1회

1,700,000원 * 1회

874원 * 1,767ℓ

1,500,000원 * 8회

전천후 게이트볼장 운영 77,740 56,780 20,960

201 일반운영비 77,740 56,780 20,960

01 사무관리비 6,840 8,640 △1,800

ㅇ 장성게이트볼장 소방안전점검

3,480

ㅇ 전천후게이트볼장 관리용품 구입

1,800

290,000원 * 12월

150,000원 * 12개소
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 장성게이트볼장 무인경비시스템

1,560130,000원 * 12월

02 공공운영비 70,900 48,140 22,760

ㅇ 장성게이트볼장 전기요금 6,000

ㅇ 읍면 게이트볼장 11개소 전기요금

14,640

ㅇ 장성게이트볼장 상하수도요금

3,000

ㅇ 장성게이트볼장 소방안전협회비

60

ㅇ 장성게이트볼장 화장실 정화조 청소

1,700

ㅇ 장성게이트볼장 시설 유지 보수

9,000

ㅇ 읍면게이트볼장 시설 유지 보수

36,500

500,000원 * 12월

14,640,000원

250,000원 * 12월

60,000원 * 1회

1,700,000원 * 1회

1,500,000원 * 6회

36,500,000원

공설운동장 관리운영 39,524 36,821 2,703

101 인건비 10,824 10,521 303

04 기간제근로자등보수 10,824 10,521 303

ㅇ 공설운동장주변 제초작업 인부임

10,308

ㅇ 4대보험료 516

68,720원 * 10명 * 15일

10,308,000원 * 5%

201 일반운영비 12,700 10,300 2,400

01 사무관리비 500 500 0

ㅇ 게양기 깃발 구입 500100,000원 * 5종

02 공공운영비 12,200 9,800 2,400

ㅇ 전기요금 4,800

ㅇ 상하수도요금 2,400

ㅇ 공설운동장 시설물 유지보수

5,000

400,000원 * 12월

200,000원 * 12월

1,000,000원 * 5회

401 시설비및부대비 16,000 16,000 0

01 시설비 16,000 16,000 0

ㅇ 공설운동장 잔디 유지관리

16,00016,000,000원 * 1개소

공공체육시설 개보수 지원 338,139 587,055 △248,916

101 인건비 18,039 17,535 504

04 기간제근로자등보수 18,039 17,535 504

ㅇ 생활체육공원 제초작업 인부임

17,180

ㅇ 4대보험료 859

68,720원 * 10명 * 25일

17,180,000원 * 5%

201 일반운영비 90,260 80,680 9,580

01 사무관리비 7,500 8,400 △900

- 284 -



부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 생활체육시설 관리용품 구입

2,700

ㅇ 생활체육시설 무인경비시스템 용역료

2,400

ㅇ 체육시설 관리업무 추진 급량비

2,400

100,000원 * 3개소 * 9월

200,000원 * 12월

8,000원 * 2명 * 150일

02 공공운영비 82,760 72,280 10,480

ㅇ 황룡강변 생활체육공원 전기요금 4,800

- 풋살장(읍,삼계) 2,400

- 화장실 2,400

ㅇ 상무평화공원 축구장 전기요금

3,600

ㅇ 파크골프장 및 그라운드골프장 전기요금 1,800

- 파크골프장 600

- 그라운드골프장(삼서,삼계)

1,200

ㅇ 황룡강변 생활체육공원 상하수도요금

2,400

ㅇ 상무평화공원 축구장 상하수도요금

1,200

ㅇ 파크골프장 및 그라운드골프장 상하수도요금 1,080

- 파크골프장 360

- 그라운드골프장(삼서,삼계)

720

ㅇ 공중화장실 분뇨수거료

2,880

ㅇ 생활체육공원 등 체육시설 유지 보수

20,000

ㅇ 상무평화공원 축구장 유지관리

5,000

ㅇ 동네체육시설 유지 보수

40,000

200,000원 * 12월

200,000원 * 12월

300,000원 * 12월

50,000원 * 12월

50,000원 * 2개소 * 12월

200,000원 * 12월

100,000원 * 12월

30,000원 * 12월

30,000원 * 2개소 * 12월

16,000원 * 20톤 * 3회 * 3개소

20,000,000원 * 1개소

5,000,000원 * 1개소

1,000,000원 * 4종 * 10개소

202 여비 3,840 3,840 0

01 국내여비 3,840 3,840 0

ㅇ 체육시설 점검 및 유지보수 업무 추진

3,84020,000원 * 2명 * 96일

401 시설비및부대비 226,000 485,000 △259,000

01 시설비 226,000 478,800 △252,800

ㅇ 장성 그라운드골프장 유지관리

10,000

ㅇ 삼서면 그라운드골프장 유지관리

6,000

ㅇ 삼계면 그라운드골프장 유지관리

10,000

ㅇ 파크골프장 유지관리 20,000

10,000,000원 * 1식

6,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

ㅇ 동네체육시설 설치

100,000

ㅇ 삼계면 그라운드골프장 국유재산 토지 매입

비 80,000

2,500,000원 * 2종 * 20개소

80,000,000원 * 1식

조정경기장관리운영 30,926 20,293 10,633

101 인건비 2,166 5,893 △3,727

04 기간제근로자등보수 2,166 5,893 △3,727

ㅇ 조정경기장 잡초제거 인부임

2,062

ㅇ 4대보험료 104

68,720원 * 3명 * 10일

2,062,000원 * 5%

201 일반운영비 28,760 14,400 14,360

01 사무관리비 19,720 2,960 16,760

ㅇ 경기장 관리용품 구입

900

ㅇ 조정경기장 무인경비시스템

1,320

ㅇ 농업생산기반시설 목적외사용(조정경기장)

임차료 납부 17,500

15,000원 * 5종 * 12월

110,000원 * 12월

17,500,000원 * 1식

02 공공운영비 9,040 11,440 △2,400

ㅇ 전기요금 7,200

ㅇ 상하수도 요금 1,200

ㅇ 조정경기장 화장실 정화조 청소

640

600,000원 * 12월

100,000원 * 12월

16,000원 * 20통 * 2회

삼계테니스장 인조잔디 설치사업 100,000 0 100,000

균 30,000

군 70,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

균 30,000

군 70,000

01 시설비 100,000 0 100,000

ㅇ 삼계테니스장 인조잔디 설치사업

100,000100,000,000원

균 30,000

군 70,000

행정운영경비(문화관광과) 65,032 65,110 △78

인력운영비 46,112 45,190 922

인력운영비 46,112 45,190 922

101 인건비 46,112 45,190 922

01 보수 43,508 42,638 870

ㅇ 시간외근무수당

43,50810,509원 * 15명 * 23시간 * 12월

02 기타직보수 2,604 2,552 52

ㅇ 시간외근무수당(임기제 8급상당)

2,6049,434원 * 1명 * 23시간 * 12월
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부서: 문화관광과

정책: 행정운영경비(문화관광과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

기본경비 18,920 19,920 △1,000

기본경비 18,920 19,920 △1,000

201 일반운영비 14,720 15,720 △1,000

01 사무관리비 14,720 15,720 △1,000

ㅇ 복사용지 2,000

ㅇ 프린터토너 5,000

ㅇ 행정봉투 1,200

ㅇ 행정사무용품 840

ㅇ 신문구독료 3,480

- 중앙지 1,080

- 지방지 2,400

ㅇ 정수기관리 600

ㅇ 복사기수리 1,600

25,000원 * 10박스 * 8월

250,000원 * 5대 * 4개

150원 * 8,000매

10,000원 * 7종 * 12월

18,000원 * 5부 * 12월

10,000원 * 20부 * 12월

50,000원 * 1대 * 12월

400,000원 * 2대 * 2회

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

ㅇ 25인 이하 4,200350,000원 * 12월

재무활동(문화관광과) 300,000 300,000 0

내부거래지출 300,000 300,000 0

내부거래지출 300,000 300,000 0

702 기금전출금 300,000 300,000 0

01 기금전출금 300,000 300,000 0

ㅇ 체육진흥기금 전출금 300,000300,000,000원 * 1회
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